
Zarządzenie Nr 56/2023

Burmistrza Mieroszowa

z dnia 28 lutego 2023 roku

w sprawie :  zmian w budżecie na 2023 rok  

Na podstawie  art.  30 ust.  2  pkt  4  ustawy z dnia  08 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634) oraz art. 28
ustawy  z  dnia  27  października  2022  r.  o  zakupie  preferencyjnym  paliwa  stałego  dla
gospodarstw domowych (Dz. U. z. 2022r., poz. 2236), zarządzam co następuje:

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 1.

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 2.

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody ogółem   47.473.345,47 zł

Planowane dochody bieżące  31.249.488,47 zł

Planowane dochody majątkowe 16.223.857,00 zł

Planowane wydatki ogółem   54.847.598,94 zł

Planowane wydatki bieżące  31.147.141,94 zł

Planowane wydatki majątkowe 23.700.457,00 zł

Planowany deficyt  - 7.374.253,47 zł

§4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



U Z A S A D N I E N I E

Do  Zarządzenia  Nr  56/2023  z  dnia  28 lutego 2023  roku  Burmistrza  Mieroszowa
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.

I. Zwiększenie dochodów       474.366,47 zł

w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,         119.569,00 zł
                         gaz i wodę   

 W związku z wpłatami mieszkańców Gminy Mieroszów na zakup preferencyjny
paliwa  stałego  dla  gospodarstw  domowych,  dokonuje  się  zwiększenia  planu
dochodów  gminy  z  przeznaczeniem  na  preferencyjny  zakup  węgla  przez
mieszkańców.  

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa        239.853,47 zł

• W związku z otrzymaniem środków finansowych na realizację zadań związanych
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.

w dziale 758– Różne rozliczenia           90.618,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na  terytorium  tego  państwa,  z  przeznaczeniem  na  realizację  dodatkowych  zadań
oświatowych - dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna 2.705,00 zł

 W  związku  z  otrzymaniem  środków  finansowych  z  Funduszu  Pomocy  na
realizację  zadań  związanych  z  pomocą  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu
dochodów Gminy.

w dziale 855 – Rodzina          21.591,00 zł

 W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 lutego 2023r.
Nr FB.BP.3111.31.2023.MJ dotyczącym zwiększenia dotacji  celowej na wypłatę
świadczeń wychowawczych dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.



II. Zwiększenie wydatków       474.366,47 zł

w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,         119.569,00 zł
                         gaz i wodę   

• Dokonuje  się  zwiększenia  planu  finansowego  Urzędu  w  związku  z  zakupem
preferencyjnego  paliwa  stałego  dla  gospodarstw  domowych  z  dystrybutorami
PGG S.A. 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa        239.853,47 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego  państwa  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków Gminy z
przeznaczeniem na:

 nadanie numeru PESEL dla uchodźców – 18,67 zł;

 wykonanie fotografii z tytułu nadania numeru PESEL dla uchodźców – 34,80 zł,

 koszty pobytu oraz weryfikację wniosków i koszty obsługi zadania – 239.800,00 zł.

w dziale 801 – Oświata i wychowanie           90.618,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa,  z  przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań
oświatowych  związanych  z  kształceniem,  wychowaniem  i  opieką  nad  dziećmi  i
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - dokonuje się zwiększenia planu wydatków
Gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                  2.705,00 zł
     

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje
się  zwiększenia  w  planie  finansowym jednostki  środków z  Funduszu Pomocy
z  przeznaczeniem  na  wypłatę  jednorazowych  świadczeń  pieniężnych  w  wys.
300,00 zł na osobę oraz świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi. 
 

w dziale 855 – Rodzina        21.591,00 zł  
     

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje
się zwiększenia środków w planie finansowym jednostki  z  przeznaczeniem na
wypłatę świadczeń wychowawczych wraz z kosztami obsługi.  



III. Przeniesienie wydatków 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu  Podatków i Opłat
lokalnych  dokonuje  się  przeniesienia  w  planie  finansowym  Urzędu  celem
zabezpieczenia  środków  na  zawarcie  umów cywilno  prawnych  w  związku  ze
zleceniem doręczenia  decyzji  w  sprawie  ustalenia  podatku  od  nieruchomości,
rolnego i leśnego od osób fizycznych na 2023 rok na terenie Gminy Mieroszów.  

 Dokonuje się przesunięcia środków celem zabezpieczenia wypłaty dodatkowego
wynagrodzenia  rocznego  pracowników  zajmujących  się  obsługą  jednostek
oświatowych w Gminie.

w dziale 801 – Oświata i wychowanie

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w
Mieroszowie dokonuje  się przeniesień w planie  finansowym jednostki  w rozdziale
80101  celem zabezpieczenia środków na opłatę wywóz odpadów komunalnych, w
związku ze wzrostem ceny.

  

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Zarządzenia.


